
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

ZE DNE 25. 7. 2023 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena: Ing. Stanislavem Klikem, Ph.D., vrchním ředitelem sekce ekonomické a provozní 

IČO: 00551023 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Informace a statistiky o průměrném výdělku za roky 2024 až 2027 

Systémové číslo NEN: N006/23/V00019251 

Ev. č. ve VVZ: Z2023-028985 

 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s §§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), níže vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ZZVZ 

v návaznosti na žádost, kterou zadavatel obdržel dne 20. 7. 2023, resp. 21. 7. 2023. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Očekává zadavatel, že systém bude provozován na jeho infrastruktuře nebo to rozhodnutí nechává 

na dodavatele? Pokud ano, má nějaká specifická technická nebo bezpečnostní očekávání? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel nepožaduje provoz na jeho infrastruktuře. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Je nutné dodržovat standardy https://designsystem.gov.cz/#/pravidla/jak-na-tvorbu-formulare 

v souladu s § 6g odst. 2 zákona č .365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace (zejména sběr a zpracování statistických údajů) statistického 

zjišťování o průměrném výdělku v režimu zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě. Toto 

zjišťování není informačním systémem veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů. Z toho důvodu se povinnost 

dodržování zmiňovaných standardů nevyžaduje. Jejich využití lze nanejvýš doporučit jako obecná 

pravidla pro tvorbu formulářů. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci poskytl dokument 06_P3a_Sml_Číselníky.xls s číselníky V bodě 

16.5 smlouvy je uvedeno, že nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 3a – Číselníky 

(kromě jiných). 



 

Stránka 2 z 2 

 

Na stránce aktuálního sběru jsou publikovány jiné číselníky https://www.ispv.cz/getdoc/ec6ae1a0-

5bb0-4f31-b6ec-553d2abf5331/Soubory-ke-stazeni.aspx.  

V těchto číselnících jsou jiné hodnoty. Např. KKOV.txt a Stupeň vzdělání.  

Může zadavatel upřesnit, které číselníky mají být použity pro účely plnění zakázky?  

Je to úplný výčet aktuálních číselníků 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Číselníky uvedené v dokumentu 06_P3a_Sml_Číselníky.xls jsou specificky vytvořené. Jedná se o ad-

hoc číselníky, podle kterých budou vytvořené požadované výstupy uvedené v písm. E) přílohy č. 3 

Smlouvy (pro účely predikcí trhu práce).  

Číselníky a klasifikace uvedené na zmiňovaném odkazu vycházejí z oficiálních a jsou určeny 

výhradně pro sběr dat od respondentů statistického šetření. Jejich výčet je následující: číselník okresů 

LAU, klasifikace postavení v zaměstnání CZ-ICSE, klasifikace zaměstnání CZ-ISCO, klasifikace 

kmenových oborů vzdělání KKOV, klasifikace zemí, klasifikace oborů vzdělání CZ-ISCED-F 2013. 

Bližší informace k těmto číselníkům a klasifikacím jsou uvedené na: 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace-ciselniky. 

Pro sběr dat údajů týkající se kódu oboru vzdělání ISCED se pak využívá specifický 30místný číselník 

oborů vzdělání u středních, vyšších odborných a vysokých škol v ČR, který bude uchazeč průběžně 

aktualizovat podle podkladů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Tento kód zahrnuje 

informace:  kraj, okres, město, úroveň dosaženého vzdělání (střední / vyšší odborné / vysokoškolské), 

název/kód školy (u středních škol, konzervatoří a vyšších odborných škol), typ školy, rok ukončení 

vzdělávání/studia, fakulta u VŠ (název/kód), obor (název, kód studijního oboru – u VŠ pouze 

programy akreditované před rokem 2018), u VŠ i studijní program (název/kód programu) a kód podle 

klasifikace ISCED-F 2013 (více viz zadávací dokumentace – příloha č. 1 smlouvy Podrobný popis 

předmětu plnění). 

 

Dotaz č. 4: 

Budou řešiteli k dispozici historická data, použitá metodika a seznam používaných kontrol z aktuálního 

řešení ISPV? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Historická data – pro účely dalšího zpracování a sledování změn údajů v čase u respondentů se 

předpokládá poskytnutí sebraných dat od respondentů minimálně za poslední dostupný rok, a to ze 

čtvrtletního šetření o průměrném výdělku za mzdovou sféru a z Informačního systému o platu a 

služebním příjmu za platovou sféru. 

Metodika – základní metodika aktuálního řešení je obsažena v .pdf publikacích pololetních a ročních 

publikací ISPV na: https://www.mpsv.cz/web/cz/archiv-publikaci-ispv. 

Kontroly – kontrolním systémem Objednatel aktuálně nedisponuje. Systém kontrol bude nově vytvořen 

a průběžně aktualizován Dodavatelem a bude podléhat průběžné akceptaci ze strany Objednatele. 

 

 

V Praze dne 25. 7. 2023 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace-ciselniky
https://www.mpsv.cz/web/cz/archiv-publikaci-ispv

